

**HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)**

Jenis Pekerjaan : Peningkatan Jaringan Irigasi Permukaan

Uraian Pekerjaan : D.I. SIMODONG ( DAK )  
 - Pembuatan Saluran Pasangan Pada Saluran Sekunder Sepj. 3500 M  
 - Rehabilitasi Banqunan Baqi  
 - Perbaiki Pintu Pada Banqunan Baqi Dan Sadap 17 bh  
 Kec. Sei Suka Kab. Batubara

Tahun Anggaran : 2023

No	Uraian Pekerjaan	Kode	Volume	Satuan	Harga Satuan Pekerjaan (Rp)	Jumlah Harga Sebelum Pajak (Rp)	Pajak (%)	Jumlah Harga Setelah Pajak (Rp)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	<b>Dhi : Pembuatan Saluran Pasangan Pada Saluran Sekunder Sepj. 4300M</b>							
	<b>I Pekerjaan Persiapan</b>							
1	Biaya Keselamatan Konstruksi	La.09	1,00	Ls	40.214.500,00	40.214.500,00	11,00	44.638.095,00
	<b>II Pekerjaan Kostruksi</b>							
	<b>A. Pembuatan Saluran Pasangan Pada Saluran Sekunder Brohol Sepj. 1000 m</b>							
1	Galian Tanah Biasa	1.7.7.1.1. (a)	745,10	M <sup>3</sup>	80.257,90	59.800.162,78	11,00	66.378.180,69
2	Timbunan Tanah	1.7.14.a (a)	171,00	M <sup>3</sup>	14.255,40	2.437.673,40	11,00	2.705.817,47
3	Pasangan Batu Camp. 1 : 4	P.01.c.2.(b)	1.110,00	M <sup>3</sup>	1.164.498,42	1.292.593.249,93	11,00	1.434.778.507,42
4	Plasteran Trasaam Camp. 1 : 2 + Acian	3.2.2.2.9 (a)	3.720,00	M <sup>2</sup>	66.969,32	249.125.860,50	11,00	276.529.705,15
5	Dewatering :							
	- Pengoprasian Pompa Air	D.04.a	200,00	Jam	60.148,19	12.029.638,00	11,00	13.352.898,18
	<b>B Pembuatan Saluran Pasangan Pada Saluran Sekunder SC 5 Sepi. 1500 m</b>							
1	Galian Tanah Biasa	1.7.7.1.1. (a)	1.185,15	M <sup>3</sup>	80.257,90	95.117.652,56	11,00	105.580.594,34
2	Timbunan Tanah	1.7.14.a (a)	249,60	M <sup>3</sup>	14.255,40	3.558.147,84	11,00	3.949.544,10
3	Pasangan Batu Camp. 1 : 4	P.01.c.2.(b)	1.665,00	M <sup>3</sup>	1.164.498,42	1.938.889.874,89	11,00	2.152.167.761,13
4	Plasteran Trasaam Camp. 1 : 2 + Acian	3.2.2.2.9 (a)	5.580,00	M <sup>2</sup>	66.969,32	373.688.790,75	11,00	414.794.557,73
5	Dewatering :							
	- Pengoprasian Pompa Air	D.04.a	280,00	Jam	60.148,19	16.841.493,20	11,00	18.694.057,45
	<b>C Pembuatan Saluran Pasangan Pada Saluran Sekunder SC 7 Sepj. 1800 m</b>							
1	Galian Tanah Biasa	1.7.7.1.1. (a)	1.268,15	M <sup>3</sup>	80.257,90	101.779.058,42	11,00	112.974.754,85
2	Timbunan Tanah	1.7.14.a (a)	299,52	M <sup>3</sup>	14.255,40	4.269.777,41	11,00	4.739.452,92
3	Pasangan Batu Camp. 1 : 4	P.01.c.2.(b)	1.980,00	M <sup>3</sup>	1.164.498,42	2.305.706.878,25	11,00	2.559.334.634,86
4	Plasteran Trasaam Camp. 1 : 2 + Acian	3.2.2.2.9 (a)	6.696,00	M <sup>2</sup>	66.969,32	448.426.548,90	11,00	497.753.469,28
5	Dewatering :							
	- Pengoprasian Pompa Air	D.04.a	300,00	Jam	60.148,19	18.044.457,00	11,00	20.029.347,27
	<b>C Rehabilitasi Sayap Pada Bangunan Bagi 1 Bh</b>							
1	Galian Tanah Biasa	1.7.7.1.1. (a)	3,19	M <sup>3</sup>	80.257,90	256.022,71	11,00	284.185,21
2	Pasangan Batu Camp. 1 : 4	P.01.c.2.(b)	4,00	M <sup>3</sup>	1.164.498,42	4.657.993,69	11,00	5.170.373,00
3	Plasteran Trasaam Camp. 1 : 2 + Acian	3.2.2.2.9 (a)	10,04	M <sup>2</sup>	66.969,32	672.371,95	11,00	746.332,86
5	Dewatering :							
	- Pengoprasian Pompa Air	D.04.a	5,00	Jam	60.148,19	300.740,95	11,00	333.822,45
	<b>D Perbaiki Pintu Pada Bangunan Bagi Dan Sadap</b>							
1	Perbaiki Pintu Sorong Baja Stang Ganda	Tabel 6.A.6.(6)	9,00	Unit	14.772.645,82	132.953.812,38	11,00	147.578.731,74
2	Perbaiki Pintu Sorong Baja Stang tunggal	Tabel 6.A.7.(19)	8,00	Unit	13.081.796,42	104.654.371,36	11,00	116.166.352,21
	<b>JUMLAH</b>							<b>7.998.681.175,31</b>
	<b>DIBULATKAN</b>							<b>7.998.681.000,00</b>
	<b>Terbilang :</b>	<b>Tujuh milyar sembilan ratus sembilan puluh delapan juta enam ratus delapan puluh satu ribu rupiah.</b>						

Tanjung Balai, April 2023

Disetujui oleh :  
 Kepala UPTD PUPR  
 Tanjung Balai

Dibuat Oleh :  
 Kepala Seksi SDA dan CKTR UPTD PUPR  
 Tanjung Balai

**Zivo Madresty Hutabarat, ST.M.Si**

Pembina

NIP. 19850711 200903 1 001

**Sadikin, ST. MM**

Penata Tk.I

NIP. 19710208 199703 1 004